
PAGALBA CHERSONO 

GYVŪNAMS



VŠĮ „MEMORABILIS“

INICIJUOJA PILIETINĘ AKCIJĄ 

„PAGALBA CHERSONO GYVŪNAMS“

KVIEČIAME PRISIJUNGTI 

Lietuvos įmones, įstaigas, organizacijas ir gyventojus –
visus, neabejingus Ukrainos kovai už laisvę ir gyvūnų gerovei karo fronte



AKCIJOS INICIATORIAI 

IR DRAUGAI

Draugai

Kopa
Europarlamentaro Petro 
Auštrevičiaus augintinė

Meška
Žurnalistės ir 
visuomenininkės Ritos 
Miliūtės augintinė

Perla
Premjerės Ingridos 
Šimonytės augintinė

Zuma
LR ambasadoriaus 
Lenkijoje Valdemaro 
Sarapino augintinė

Rangas
LR užsienio reikalų 
ministerijos augintinis

Akcijos iniciatoriai
• VšĮ „Memorabilis“ – savanorių komanda, vadovaujama      

visuomenininkės Mildos Goštautaitės.

VšĮ „Memorabilis“ savanoriai nuolat vyksta į Ukrainą ir palaiko artimus 
ryšius su vietinėmis Chersono apskrities organizacijomis, savanoriais ir 
administracijos darbuotojais. Tad mums ne tik gerai pažįstamas paramos 
poreikis, bet ir konkretūs žmonės, jų augintiniai ir istorijos.

Plačiau apie komandos veiklą skaitykite 
https://www.facebook.com/memorabilisLT

• Chersono apskrities administracija 

https://www.facebook.com/memorabilisLT


TRUMPAI: 

KODĖL PAGALBA 

REIKALINGA 

BŪTENT CHERSONO 

GYVŪNAMS



CHERSONAS

Miestas Ukrainos pietuose, Chersono apskrities administracinis centras. 
Vienas pirmųjų okupanto užimtų Ukrainos miestų, okupacijoje
išbuvęs beveik 9 mėnesius.

Net ir išlaisvinus dalį Chersono apskrities gyvenviečių, iki šiol daugiau nei 
70 proc. apskrities teritorijų išlieka okupuota. Išlaisvintoje teritorijoje
iš 499 tūkstančių gyventojų šiuo metu gyvena mažiau nei trečdalis. 

Prie itin sudėtingos situacijos prisidėjo ir Kachovkos užtvankos 
sugriovimas, sukėlęs humanitarinę katastrofą, bei tapęs dar viena 
priežastimi Chersono apskrities gyventojams priverstinai palikti savo namus. 

Fronto srityje esančios Chersono gyvenvietės nuolat apšaudomos, 
bombarduojamos, nuolat griaunama ir gadinama infrastruktūra.

Tiek dėl ilgos okupacijos, tiek dėl šiandien tebegresiančių pavojų, Chersono 
apskrityje trūksta ilgalaikių paramos partnerysčių, kritiškai reikalingų 
tolimesnei kovai už Ukrainos laisvę.



NUO AKTYVAUS KARO VEIKSMŲ ŠIANDIEN 

KENČIA NE TIK ŽMONĖS, BET IR GYVŪNAI

Chersono apskrityje nuo karo pradžios tūkstančiai 
gyvūnų neteko namų ar šeimininkų – daugelis 
gyventojų evakuodamiesi savo augintinius buvo priversti 
palikti tiesiog gatvėje.

Išlaisvintoje Chersono apskrities dalyje benamių šunų 
skaičius siekia apie 10 000*, o benamių kačių apie 
7 000*.

Apie 60 proc.* benamių gyvūnų turi sveikatos 
problemų, įskaitant sužalojimus, infekcines ir parazitines 
ligas, kenčia nuo prastos mitybos ir dehidratacijos. Tik 
apie 10 proc.* benamių gyvūnų buvo paskiepyti.

*Chersono apskrities savanorių preliminarus vertinimas

Vietinės savanorių organizacijos ir gyventojai organizuoja 
laikinas prieglaudas ir pagalbą savo kiemuose, tačiau tai 
neišsprendžia bendros problemos.



CHERSONO APSKRITIES 

ADMINISTRACIJAI IR

SAVANORIŲ ORGANIZACIJOMS 

REIKALINGA MŪSŲ PAGALBA

Bendros pastangos su tarptautiniais partneriais gali žymiai pagerinti 
benamių gyvūnų gyvenimo sąlygas ir sumažinti jų skaičiaus augimą, 
taip pat užtikrinti tiek benamių gyvūnų, tiek vietos gyventojų 
saugumą ir gerovę.



PAGRINDINIAI GYVŪNŲ GEROVĖS 

IŠŠŪKIAI CHERSONO APSKRITYJE 

Šunų ir kačių maisto, bei kitų gyvūnų prekių trūkumas 
• Gyvūnų maistas visavertei mitybai: įvairių rūšių sausas maistas ir konservai, 

terapinis maistas segantiems, alergiškiems bei senyvo amžiaus gyvūnams
• Gyvūnų prekės: higienos prekės (šampūnai, dantų valikliai), vitaminai, gultai ir 

pledai, dubenėliai, antkakliai ir pavadėliai, kelioniniai krepšiai gyvūnų pervežimui

Galimybių suteikti veterinarinę pagalbą nebuvimas
• Mobili veterinarijos klinika su specialistų komanda suteiktų galimybę ne tik 

pasirūpinti sergančiais gyvūnais, bet ir juos sterilizuoti ir vakcinuoti (užkertant 
kelią benamių gyvūnų dauginimuisi ir ligų plitimui)

• Sisteminei gyvūnų priežiūrai taip pat reikalingi vaistai, vakcinos, specializuota 
įranga (rentgeno ir ultragarso aparatai, chirurginiai instrumentai), etc.

1

2



PRISIDĖKITE PRIE 

CHERSONO GYVŪNŲ 

GEROVĖS

Padovanokite šunų ir 
kačių maisto bei kitų 
gyvūnų prekių
Chersono apskrityje labiausiai 
trūksta gyvūnų maisto visavertei 
mitybai, taip pat sergantiems, 
senyvo amžiaus gyvūnams 1

Padarykite pavedimą į 
VšĮ „Memorabilis“ banko 
sąskaitą
• Paskirtis (būtina): GYVŪNAMS
• Sąskaitos numeris: 

LT247044090110892053

• VšĮ „Memorabilis“ turi paramos gavėjo statusą, tad su Jūsų įmone sudarysime paramos teikimo sutartį. 
• Suteiktos paramos paėmimu, nugabenimu į Ukrainą ir pristatymu tiems, kam jos labiausiai reikia, 

pasirūpins mūsų savanoriai. 
• Už suteiktą paramą ir jos panaudojimą atsiskaitysime viešai pateikdami veiklos ataskaitą

2



parama@memorabilis.lt

Iniciatyvos savanorė

Ieva Šegždaitė
+370 676 30394                                Sąskaitos Nr.: LT247044090110892053 

SEB Bankas 
SWIFT (BIC): CBVILT2X 
Paskirtis: gyvūnams

PASIKALBĖKIME

VšĮ „Memorabilis“
Vadovė Milda Goštautaitė
Adresas: T. Vrublevskio g. 6B-17, Vilnius
Įmonės kodas: 304002400 


	Slide 1: PAGALBA CHERSONO GYVŪNAMS
	Slide 2: VŠĮ „MEMORABILIS“ INICIJUOJA PILIETINĘ AKCIJĄ  „PAGALBA CHERSONO GYVŪNAMS“  KVIEČIAME PRISIJUNGTI   
	Slide 3:  AKCIJOS INICIATORIAI  IR DRAUGAI
	Slide 4: TRUMPAI:  KODĖL PAGALBA REIKALINGA  BŪTENT CHERSONO GYVŪNAMS
	Slide 5: CHERSONAS
	Slide 6: NUO AKTYVAUS KARO VEIKSMŲ ŠIANDIEN KENČIA NE TIK ŽMONĖS, BET IR GYVŪNAI
	Slide 7: CHERSONO APSKRITIES ADMINISTRACIJAI IR SAVANORIŲ ORGANIZACIJOMS REIKALINGA MŪSŲ PAGALBA
	Slide 8: PAGRINDINIAI GYVŪNŲ GEROVĖS IŠŠŪKIAI CHERSONO APSKRITYJE 
	Slide 9:  PRISIDĖKITE PRIE  CHERSONO GYVŪNŲ GEROVĖS
	Slide 10:        parama@memorabilis.lt

